
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Andorno Micca 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 

ADEGUAMENTO AL DICEMBRE 2010 DEI CONTRIBUTI RELATIVI AGLI 
ONERI DI URBANIZZAZIONE           
 
 

L’anno duemilaundici addì undici del mese di maggio alle ore dodici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ALDRISI Stefano - Sindaco  Sì 

2. PINARELLO Caterina - Vice Sindaco  Sì 

3. BENNA Silvia - Assessore  Sì 

4. LEONE Angelo - Assessore Giust. 

5. DI BIASE Michele - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
 

     Assume la presidenza il Sindaco Sig. ALDRISI Stefano. 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. CERETTO Dott. Cesare. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ed espone la seguente proposta di deliberazione: 
 
COME ALL’OGGETTO 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n° 267/00, il responsabile del Servizio Finanziario 
esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista contabile di rilevanza esterna.  
 
Andorno Micca,  li 09.05.2011        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n° 267/00, il responsabile del Servizio Tecnico 
Urbanistico esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista tecnico di rilevanza esterna. 
 
Andorno Micca,  li 09.05.2011        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         ________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.84 del 08.05.1979, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati determinati i contributi relativi agli OO.UU. da applicarsi agli interventi edilizi nel territorio 
comunale; 
 
VISTE le successive deliberazioni C.C. n. 67 del 02.04.1987 e G.C. n. 134 del 05.05.1997, con cui 
i suddetti contributi sono stati adeguati nel tempo; 
  
CONSIDERATO che dall’ultimo adeguamento sono trascorsi quattordici anni per cui si ritiene 
necessario procedere ad un nuovo adeguamento dei contributi in questione al fine di renderli 
aggiornati agli attuali costi delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria; 
 
VISTA la relazione tecnica a firma del geom. Prete Gabriella all’uopo incaricata, con allegato 
prospetto riepilogativo, con la quale vengono proposti i vari adeguamenti, ai sensi  delle L. n.10/77 
e delle deliberazioni C.R.P. n. 179/4170 del 26.05.1977 e n. 615 del 01.02.2000; 
 
RITENUTO necessario aggiornare gli importi stabiliti con le deliberazioni sopra citate, al fine di 
adeguarli all’attualità dei costi; 
 
ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di cui all’art.49 del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese dagli aventi diritto; 

 
D E L I B E R A  

 

1)  DI APPROVARE la relazione tecnica redatta dal geom. Prete Gabriella in data aprile 2011 ed il 
prospetto riepilogativo allegato riportante le nuove tariffe degli oneri di urbanizzazione aggiornate 
al dicembre 2010, dando atto che le nuove tariffe avranno decorrenza immediata; 
  
2)  DI DARE ATTO che la riscossione verrà effettuata con le modalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni legislative e regolamentari; 
 
3) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione palese, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.to : ALDRISI Stefano 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to : CERETTO Dott. Cesare 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
TRASMISSIONE IN ELENCO AI CAPIGRUPPO 

 
N 146  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per gg. 15 
consecutivi con decorrenza dal 13/05/2011 al 27-mag-2011; 
contestualmente viene trasmesso elenco ai capigruppo consiliari. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:CERETTO Dott. Cesare 
_____________________ 

 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: CERETTO Dott. Cesare 

_____________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
il  13/5/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERETTO Dott. Cesare 
 


